- 1 -

中  华  口  腔  医  学  会

 关于举办“口腔科普故事会

—— 口腔健康科普演讲各大区交流活动”的通知

为贯彻落实《健康中国行动（2019- 2030 年）》指导方针和政策，

激发广大口腔医务工作者的科普热情，中华口腔医学会于 2024 年开

展“口腔科普故事会—— 口腔健康科普演讲交流”品牌活动，共有

300 余位口腔医务工作者报名参与。现定于 2025 年 3 月 22 日在浙江

省杭州市举办“口腔科普故事会—— 口腔健康科普演讲各大区交流

活动”，诚邀您的参与。具体事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中华口腔医学会

承办单位：浙江大学医学院附属口腔医院

浙江省口腔卫生指导中心

协办单位：中华口腔医学会口腔预防医学专委会

浙江省口腔医学会口腔预防专委会

浙江省预防医学会口腔疾病预防与控制专委会

二、会议时间及地点

时间：2025年 3 月 22 日 09:00— 16:30（08:30 开始签到）

地点：浙江大学医学院附属口腔医院 12 楼报告厅（浙江省杭州

市上城区秋涛北路 166 号）

三、会议安排

- 2 -

时间 内容

3 月 21 日（周五） 14:00-17:00 签到彩排、试演 PPT

3 月 22 日（周六）

09:00-10:00 科普培训

10:00-16:00 演讲交流

16:00-16:30 点评

3 月 23 日（周日） 离会

三、参会对象

特邀专家、各大区入选的演讲人员、全国口腔医务工作者及其他

相关人员。

四、住宿交通

本次参会人员的住宿及往返交通需自行预订，费用自理。

五、注意事项

1.请于 2025 年 3 月 17 日（含）前将演讲 PPT 作品及相关内容通

过以下链接或扫描二维码提交。

http://pc.csakepu.cn/form/yjjl

2.后续其它相关事项将通过微信群发布，请注意查收。

- 3 -

六、联系方式

联 系 人：王晓华、肖文彬

联系电话：010-62116665 转 252、224

电子邮箱：csa_kepu@cndent.com

附件：

1.“口腔健康科普演讲各大区交流活动”相关说明；

2.“口腔健康科普演讲各大区交流活动”人员名单；

中华口腔医学会

2025年 2 月 25日

- 4 -

附件 1

“口腔科普故事会

—— 口腔健康科普演讲各大区交流活动”相关说明

“口腔科普故事会——口腔健康科普演讲各大区交流活动”的

演讲 PPT文件准备及相关安排，请参考如下说明：

一、材料准备

1. PPT 作品：参加大区现场演讲交流活动的口腔医务工作者需

准备以口腔科普故事为主线的横版 PPT 作品一份（比例 16:9）；

注：PPT 作品中请勿体现作者及单位信息。

2. 演讲稿：请同时提供篇幅控制在 2000 字以内的 word 演讲文

稿一份。

3. 表现形式：以科普故事为主线开展科普演讲，可结合其他表

演形式辅助演讲，如唱歌、舞蹈、情景剧、快板、脱口秀、相声等（注

意：辅助表现形式不得喧宾夺主，不能超过整个演讲作品时长的 40%）。

4. 内容要求：确保演讲内容完整、科学准确、积极正面，聚焦

某科普知识及要点展开，将核心问题讲清楚易于理解。

5. 演讲时长：脱稿演讲 5 分钟，不含自我介绍时长（不超过 30

秒）。

二、现场彩排

1. 彩排时间定于 2025 年 3月 21 日 14:00— 17:00进行，请安

排好时间，务必准时抵达会场；

2. 现场演讲顺序将在群内通过抽签方式确定,请关注群通知。

- 5 -

三、交通食宿

1. 参加演讲人员的用餐（22 日午餐）由会议承担，人员以入

选名单（附件 2）为依据。

2. 住宿费、交通费请自行承担。

- 6 -

附件 2

口腔健康科普演讲各大区交流活动人员名单

（按姓氏笔画排名）

序号 姓名 单位

1 王少红、刘嘉倩、李郭云、黄宇航、

曾素娟、肖炜、张艳
广州医科大学附属口腔医院

2 王冉冉、熊文文、王子昂、余可飘、

陈婷婷、吕宁
开封市口腔医院

3 王婷、陈雪娇、崔艾璇、张剑铭、孙

安萍
山东大学口腔医院

4 韦玲妮、李爱凤，谢雯 广西医科大学附属口腔医院

5
牛丹萍、李务亮、方津慧

浙江大学医学院附属口腔医

院

6
毛丽莎

首都医科大学附属北京口腔

医院

7 田甜、杨竞、朱婉立 、刘蕊、张乐、

冯洁、胡欣、雷菲菲
空军军医大学第三附属医院

8 朱冰洁、祝贺、郭纹君、郭文轩、王

谜、王奕月、董爱玲
沈阳市口腔医院

9 刘畅 重庆大学附属三峡医院

10 刘慧超、吴季花、李婉轩、谢靖祺、

杨艳、许雅芬
长沙市口腔医院

11 江冀楠、李丽丽、郭倩岚 合肥市口腔医院

12 孙旭、李宁、余小雨 河北医科大学口腔医院

13 李亚荣、石蓉、谯荣华 银川市口腔医院

14 李秀丽、颜思思、陈聪飞 黄瑶瑶 陈

梅春
温州医科大学附属口腔医院

15 李夏、刘杉、王佳、程航、张娇、左

媛媛、赵彩均、李晓玲
重庆医科大学附属口腔医院

16 杨婧、曾凯、索萍萍 山东大学口腔医院

17 王荣 宋子琦、王立铎、寇晓婷、李薇 北京市石景山医院

18 张乃月、姚豆、张若亭、刘方舟 运城市口腔医院

19 张芳、陈梦珊、张亚梅、汪宁、段亦

格
长沙市口腔医院

20 张丽 十堰市太和医院

21 张艳碧、欧阳玉、谢玲姣、邵宏奎、

陈美玉
中山市口腔医院

22 陈春迷、古勇、李景仪、陈小芬 佛山市口腔医院

23 陈珍香、杨芳、熊筱艳、罗小花、王

丹妮、许芸、李喜
萍乡市人民医院

- 7 -

24 林亭廷、齐兵、党洁 西安交通大学口腔医院

25 罗旭飞、陈倩儿、龙舟雨、张晓磊、

黄泽凡
深圳市口腔医院

26 胡雨婷、曾小翠 荆门市口腔医院

27 胡珂、张曦木、黄浩、刘蕊、车蕾、

叶倩文
空军军医大学第三附属医院

28 胡耀燕、李皓、杨佳丽、陈彦廷 昆明医科大学附属口腔医院

29 姜帅、李鑫、曲潇茹、王青霞、赵

霞、杜彬
青岛市口腔医院

30 聂敏、杨刚、周雨曦、叶兰峰、申玉

芹
广州医科大学附属口腔医院

31 莫平红、陈奕学、杨曾、赵彩均 重庆医科大学附属口腔医院

32 钱丽萍、秦洁 昆明医科大学附属口腔医院

33 徐字博、陈旭莎、韩宇环、项敬媛、

刘亚婷、李媛、孟凯捷、张帅
呼和浩特市口腔医院

34 黄莹、汪玉帆、刘莹莹、杨若言 空军军医大学第三附属医院

35 董华、章颖、施立娜 上海市嘉定区牙病防治所